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Referat FU1 23/1 2008 Rødovre den 24. februar 2008 
 
Tilstede: Formand: Lisbeth Tiedjen (LT) 

Næstformand: Poul Primdahl (PP) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Anni Sørensen (AS) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Suppleant for ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 

Afbud fra:  Ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller 
 Suppleant: Inge Sambleben 
 Suppleant: Jacques Oder 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Opfølgning på referat (FU9) 
4. Gennemgang af checkliste (bilag 1) 
5. Opfølgning på diverse mailkorrespondance 
6. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde (LT) 
b. Referat af møde i ”Turdegruppen” (PP) 

7. Økonomi 
a. Budgetkontrol pr. 21/1 2008  
b. Regnskabet 2007 

8. Senior 
9. Ungdom 
10. Turnering 
11. Repræsentantskabsmødet 
12. Eventuelt 
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Ad 1 LT bød velkommen, og bad PP om at lede mødet.  
 

Ad 2 Punkt 4 og punkt 5 udsættes til næste møde 
 
Ad 3 LT har afholdt medlemsmøde (gå hjem møde) i Tårnby. Her var tilslutningen som 

udgangspunkt bedre end de øvrige steder, hvor arrangementet er gennemført. Der 
var mødt en del ikke organiserede spillere op (fortrinsvis pensionistbowlere), som 
dog ikke viste den store interesse i medlemskab af hverken KBU eller Forbundet. 
Referatet blev godkendt uden yderligere bemærkninger 

 
Ad 4 Udsættes til næste møde 
 
Ad 5 Udsættes til næste møde 
 
Ad 6a Der har været en sag omkring deltagelse i DM-Trio, hvor der har været 

karantæneramte spillere som har tilmeldt sig. Disse spillere er udelukket for at 
deltage, og der vil på repræsentantskabsmøde blive stillet forslag til ændring af 
lovtekstens ordlyd, så der ikke fremover vil opstå tvivl. 
 
LT fortæller, at den endelige formulering til forbundets lovforslag vil blive udsendt ca. 
1. februar. BM fortæller, at hun allerede har kontaktet forbundskontoret, for muligvis 
at modtage dem inden ferien. Henrik Schartau vil undersøge, om det er muligt at 
fremsende dem inden den 28/1, men kan ikke love noget. 
 
Forbundets hjemmeside skal atter have nyt layout - som denne gang skulle være 
mere brugervenligt. 
 
Licenskortene er atter blevet diskuteret på det sidste forbundsbestyrelsesmøde. Her 
har LT orienteret om det ændringsforslag der kommer fra KBU. LT kan i øvrigt 
informere om, at man overvejer at licenskortet skal indeholde en magnetstrimmel (og 
der som følge heraf skal magnetkortlæsere til rådighed i de haller, hvor der er behov 
for dette). Der er enighed i forbundsbestyrelsen om, at man på licenskortet kan se, 
hvilken klub spilleren er tilknyttet.  
LM kan fortælle, at han er blevet kontaktet af licenskontoret, som undrer sig over, at 
de er modtaget erstatningslicenskort, som både indeholder klubnummer og snit (men 
der mangler årstal). Det vil sige, at disse kort ikke ligner de øvrige kort der er uddelt i 
KBU. LT fortæller, at hun ikke er informeret om, at man er ved at teste nye 
licenskort, og opfordrer til, at licenskontoret retter henvendelse til Henrik Schartau. 
LM spørger til, om den omtalte magnetkortlæser skal benyttes ved alle 
turneringskampe. Ifølge LT er det kun ved stævner, hvor funktionaliteten skal 
anvendes.  
 
For Life Cup har i 2007 ”kun” givet er overskud på knapt kr. 20.000. Set i forhold til 
det store arbejde der ligger i arrangementet, så har forbundsbestyrelsen besluttet, at 
man fremover dropper samarbejdet med Kræftens Bekæmpelse.  
 
For at spare ressourcer omkring administration af World Cup Ranking, så har 
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forbundet stillet det forslag, at hver union betaler en fast afgift på kr. 1.500 i stedet 
som tidligere, hvor de enkelte spillere, der havde et ønske om at spille World Cup 
Ranking, selv skulle betale en afgift på kr. 10 hver – i forbindelse med afgiften for de 
enkelte unioners mesterskabsstævne. LM gør opmærksom på, at KBU sidste år havde 
21 spillere, som samtidig med unionens mesterskabsstævne også opsamlede point til 
World Cup Ranking. Ved forbundets nye afregningsform, så vil det svare til, at KBU 
skal betale for 150 spillere, og dette giver ingen mening. LM mener, at forbundet må 
finde pengene til finansiering af World Cup Ranking stævnet et andet sted. LT 
konkluderer, at KBU ikke ønsker denne form, og vil melde dette til forbundet.  

 
Ad 6b PP refererer fra den række af møder der har været ude i unionerne, hvor man har 

villet informere bowlerne om de tanker der ligger i den nye struktur på nuværende 
tidspunkt. Ved mødet i Roskilde var stemningen overvejende positiv. Dette kan man 
ikke sige om det møde, som blev afholdt i København.  
 
Set i bakspejlet mener PP måske, at den negative modtagelse som ”Oplæg til ny 
struktur” fik i København, til dels kan skyldes den måde, det blev fremlagt på. PP 
giver dog udtryk for, at han vil tage sit kandidatur (som formand for KBU) op til 
fornyet overvejelse, hvis stemningen er lige så negativ, når ”Oplæg til ny struktur” 
bliver diskuteret på vores repræsentantskabsmøde i marts. PP ser frem til debatten, 
der forhåbentlig kommer på forbundets hjemmeside.  
MP hæftede sig ved, at man fuldstændig undlod at diskutere de overordnede planer 
der blev lagt frem, men udelukkende gik ind på specifikke problemstillinger.  
LM opfattede også en negativ stemning, som skyldes at det blev grebet forkert an. 
Dem der var negative var de bowlere der befinder sig på gulvet, og som er meget 
usikre på, hvordan det praktiske arbejde skal udføres fremover. Mener man skulle 
have lagt ud med, at man som udgangspunkt vil ændre strukturen på de øverste 
niveau – og de underliggende niveauer i en tid frem vil fortsætte uændret.  
PP giver LM ret i dette synspunkt og mener også at mødet burde være styret bedre. 
Man burde have startet med, hvordan den nye struktur kommer til at se ud for 
bowlerne, klubberne og kredsene – og på den måde komme frem til, at dette mål 
kan nås med en ny struktur. 
MP konkluderer, at lovændringen skal starte fra toppen, men præsenteres nedefra. 
PP mener, at der inden udgangen af 2008 vil foreligge et forslag, som vil skulle 
vedtages på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 
LM mener ikke, at lovudvalget alene kan udarbejde love på grund af en 
principbeslutning. Det er meget vigtigt, at andre politiske valgte personer er med i 
dette arbejde. 
 
PP mener at det foreløbige forslag skal præsenteres på vores kommende 
repræsentantskabsmøde, men er usikker på, hvor punktet skal sættes på i 
dagsordenen.  
Efter mange forskellige forslag blev konklusionen, at ”Den nye struktur” skal på 
under punkt 13 (1b), men at Forretningsudvalget anmoder om, at man ændrer på 
forretningsordenen og behandler strukturen inden punkt 8.  
PP ønsker på ingen måde at true repræsentantskabet til at stemme for forslaget, 
men vil på den anden side også gerne sikre, at mandaterne ved hvad han står for, 
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inden de eventuelt vælger ham som formand. Det er ligeledes vigtigt, at det bliver 
slået fast, at man overhovedet ikke beslutter sig til noget på nuværende tidspunkt, 
men at man ”kun” giver udvalget lov til at fortsætte arbejdet frem til et 
ekstraordinært repræsentantskabsmøde i efteråret 2008.  
Ved en vedtagelse her, vil man køre dobbelt indtil unionernes 
repræsentantskabsmøder i foråret 2009 hvor unionen eventuelt kan nedlægges (ved 
afslutningen af turneringen 2009/2010). 

 
Ad 7a LM fremsagde en budgetkontrol pr. 21/1 2008. Der var ingen kommentarer. 
 
Ad 7b LM har fået revideret regnskabet for 2007, som viser et overskud på 61.000 i forhold 

til det reviderede budget. Dette skyldes primært, at administrationsudgifter og 
sportslige aktiviteter ikke er blevet så store som budgetteret. Det skal dog 
bemærkes, at vi ikke har nået budgettet på indtægtssiden (ca. 20.000 mindre end 
budgetteret). 
LT spørger til Grøndalsfonden hvortil LM svarer, at fonden ikke har en egenkapital – 
hvert halve år udbetales hele formuen. 
LT spørger til KBUs formue – er der grundlag for at nedsætte kontingentet. LM 
svarer, at det er en mulighed, men ser hellere en nedsættelse af turneringsafgiften.  
Herefter skrives regnskabet under af Forretningsudvalgets medlemmer. 
Med hensyn til budgettet spørger LT til budget for de enkelte udvalg. Hertil svarer 
LM, at udvalgenes budgetter bliver fremskrevet – i lighed med tidligere år. 

 
Ad 8 MP fortæller, at der er styr på det kommende KM i Rødovre. Martin Guldager har 

ansvar for stævnet. 
Med hensyn til KBU-cuppen, så har bowlerne ikke være specielt glade for, at 1. runde 
var placeret umiddelbart inden jul. Det skal bemærkes, at datoerne har været 
offentliggjort på hjemmesiden siden sommeren 2007, så det har på ingen måde 
kunnet komme som en overraskelse. I forbindelse med afviklingen af 2. runde hos 
herrerne var der problemer omkring olieringen af banerne inden starten. Denne 
problematik skal tages op med hallerne i forbindelse med planlægningen af den 
kommende sæson. 
Med hensyn til indtastning på Infosport, så skal det bemærkes, at klubberne virkelig 
er gode til at få resultaterne indtastet. Der har dog været enkelte fejlindtastninger. 
Umiddelbart ser det ud til, at der mangler at blive indtastet resultater fra kampe med 
Bornholmerhold. Dette skyldes udelukkende, at der er mange kampe der er blevet 
aflyst på grund af vejret – kampe som det efterfølgende er svært at få placeret. 
Der er stadig problemer med at få indberettet stævner. Der arbejdes på at få 
etableret en hurtigere indberetning. 
MP er blevet kontaktet af TV2 Zulu, som ønsker et kort indslag med bowling. Der er 
tale om en optagelse, som skal optages inden for kort tid. TV Zulu blev bedt om at 
kontakte Pin-Crackers. Man forventer at optagelsen skal resultere i 30-40 sekunders 
sendetid – men at den vil ramme et bredt publikum over hele landet.  
Kreds 15 har givet udtryk for, at de gerne ser deltagelse af FU-repræsentanter ved 
deres repræsentantskabsmøde. LM fortæller, at der tidligere er ydet tilskud til 
rejseomkostninger til dem fra FU som havde mulighed for at tage til Bornholm i 
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forbindelse med kredsens repræsentantskabsmøde. 
LT og MP vil deltage i kreds 15’s repræsentantskabsmøde. 

 
Ad 9 Til stævnet i weekenden er der pt. 151 tilmeldinger. DM har endnu ikke været i 

kontakt med kredsen (kreds 11). BM fortæller, at hun er blevet kontaktet af Johnny 
Funder, som gerne vil stå for den løbende opdatering af resultater på KBUs 
hjemmeside. 
AA har indvilliget i at stille op som ungdomsleder ved repræsentantskabsmødet. DM 
lover at hjælpe i så stor udstrækning som muligt. 

 
Ad 10 AS fortæller, at det i øjeblikket er en stille periode. Der har dog været visse 

udfordringer med ulovlige spillere (række/serie problemer).  
Der er fortsat problemer med at få afviklet bornholmerkampene efter planen (på 
grund af vejret). Der er store problemer med at finde andre spilletidspunkter til 
afvikling af kampene. 
AS berørte problemerne med at finde en afløser til TUR-formandsposten. AS forslår, 
at posten deles op, så der er en der har ansvar for turneringsplanlægningen og en 
anden der står for det daglige arbejde (flytning af kampe) og afslutningen af 
turneringen.  
AS slutter med at fortælle, at de er begyndt udarbejdelse af den nye aktivitetsplan.  

 
Ad 11 BM fortæller, at alle beretninger fra forretningsudvalget er kommet til tiden. Der 

mangler dog stadig alle forslag fra forbundet. 
Der er endnu ikke kommet indstillinger til Fortjenstnålen. Der er kommet en enkelt 
indstilling til Æresnålen, som er blevet godkendt af forretningsudvalget. 
Der er umiddelbart 2 klubber der hver skal have et Årskrus (25år). BM skal dog have 
en endelig liste klar til næste FU. 
Med hensyn til valgsituationen, så har AA besluttet at stille op til ungdomsleder. Der 
er et forslag til næstformandsposten, som dog vil tænke over det – inden et endeligt 
tilsagn. AS overvejer at tage posten som disciplinærudvalgsformand. Der mangler 
stadig en TUR-formand. 
Stillingsannoncer skal på hjemmesiden så hurtigt som muligt. 
Med hensyn til posten som TUR formand, så gør AS opmærksom på, at 
arbejdsopgaverne er vokset i forbindelse med, at man har nedlagt ungdomstur, 
dametur og herretur. Man burde måske overveje at tilknytte en sekretær til 
funktionen, som kunne varetage noget af skrivearbejdet.  
MP gør opmærksom på, at TUR-formanden til en hver tid vil kunne uddelegere nogle 
af opgaverne til personer i turneringsudvalget, men der er enighed om, at ansvaret 
skal placeres hos TUR-formanden.  

 
Ad 12 Kreds 13 afholder repræsentantskabsmøde onsdag uge 5.  

Det er endnu ikke meldt ud, hvornår kreds 17 holder deres repræsentantskabsmøde. 
 
LT er blevet gjort opmærksom på, at der i forbindelse med udsendelse af licenskort 
til klubberne er vedhæftet et brev med praktiske oplysninger. Ud over disse 
oplysninger indeholder brevet også en opfordring til, at man ikke stemmer for den 
nye struktur. Der er klubber der har givet udtryk for deres undren over denne 
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skrivelse. LT mener dette er ganske uacceptabelt. 
 
FU diskuterede hvordan man skal forholde sig i ovennævnte sag. Størstedelen af FU 
har ikke set den pågældende skrivelse, og har derfor svært ved at udtale sig. LT 
mener at sagen er af en sådan karakter, at der er tale om embedsmisbrug, og beder 
derfor FU om at forholde sig til dette, og give en tilbagemelding om hvilke sanktioner 
der skal ske. 
 
Ungdomslederen bliver bedt om selv at sørge for medaljer til KM ungdom. 
 
MP fortæller, at der stadig er problemer med den tilslutning som Bjarne Petersen skal 
have til DIF-systemet. 
 
LT informerer om, at Valhøj Skole er reserveret til repræsentantskabsmødet.  
 
Med hensyn til FU’s forslag til dirigent, så har John Wozney meldt, at han ikke kan 
påtage sig posten. LT vil gå videre til Johnny Frederiksen, som var dirigent ved 
repræsentantskabsmødet sidste år.  

 
 
Mødet sluttede kl. 21:29 
 
Referat: Bente 
 


